
 

 

UCHWAŁA NR V/XLIV/307/2022 

RADY POWIATU W ŁOBZIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Łobzie oraz nadania jednostce statutu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 6 ust. 1, art. 6a pkt 1 i art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Z dniem 1 marca 2023 r. tworzy się jednostkę organizacyjną pod nazwą Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Łobzie, z siedzibą ul. Konopnickiej 42, 73 – 150 Łobez, zwaną dalej 

„Centrum”. 

§ 2. Centrum jest jednostką budżetową Powiatu Łobeskiego, powołaną do obsługi ekonomiczno – 

administracyjnej i organizacyjnej placówek opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat 

Łobeski. 

§ 3. 1. Wyposaża się Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Łobzie w majątek 

w postaci nieruchomości zabudowanej budynkiem, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 1883/2 

o powierzchni 0,3344 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym nr 1 miasta Łobez przy ul. Konopnickiej 42. 

2. Pierwsze wyposażenie Centrum zostanie przekazane odrębnym protokołem zdawczo – odbiorczym. 

§ 4. Dyrektorem Centrum będzie dotychczasowy Dyrektor Domu Dziecka w Łobzie. 

§ 5. Centrum nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr V/XLIII/298/2022 Rady Powiatu w Łobzie w sprawie utworzenia jednostki 

organizacyjnej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Łobzie oraz nadania 

jednostce statutu. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Łobzie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Ryszard Sola 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia środa, 25 stycznia 2023 r.

Poz. 642



Załącznik do uchwały Nr V/XLIV/307/2022 

Rady Powiatu w Łobzie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

STATUT CENTRUM OBSŁUGI PLACÓWEK OPIEKUŃCZO -WYCHOWAWCZYCH W ŁOBZIE 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Łobzie jest jednostką budżetową 

Powiatu Łobeskiego nie posiadającą osobowości prawnej. 

§ 2. Centrum działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 447), 

2) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie instytucjonalnej 

pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2011r. poz. 292), 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 1634), 

4) Ustawy z dnia 11 września 2019r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), 

5) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1526), 

6) Ustawy z dnia 7 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 530), 

7) niniejszego Statutu, 

8) innych właściwych przepisów prawa. 

§ 3. Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1) Centrum – należy przez to rozumieć Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Łobzie, będące jednostką obsługującą, 

2) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo –

Wychowawczych w Łobzie, 

3) Placówce – należy przez to rozumieć placówki opiekuńczo – wychowawcze prowadzone przez Powiat 

Łobeski, tj. Dom Dziecka w Łobzie i Dom Dziecka Nr 2 w Łobzie, będące jednostkami obsługiwanymi. 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA CENTRUM 

§ 4. Przedmiotem działalności Centrum jest zapewnienie wspólnej obsługi ekonomiczno – administracyjnej 

i organizacyjnej  placówkom opiekuńczo – wychowawczym, będącym jednostkami organizacyjnymi Powiatu 

Łobeskiego, tj: 

1) Domu Dziecka w Łobzie; ul. Konopnickiej 42, 73 – 150 Łobez, 

2) Domu Dziecka Nr 2 w Łobzie; ul Siewna 5a, 73 – 150 Łobez. 

§ 5. Do zadań Centrum należy: 

1) Prowadzenie gospodarki finansowej jednostek obsługiwanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

w oparciu o plany finansowe jednostek obsługiwanych; 

2) Prowadzenie spraw kadrowych jednostek obsługiwanych; 

3) Prowadzenie rachunkowości oraz sprawozdawczości jednostek obsługiwanych; 

4) Prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem majątku jednostek obsługiwanych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 642



5) Udzielanie zamówień publicznych bądź zawieranie umów w odniesieniu do spraw związanych 

z funkcjonowaniem jednostek obsługiwanych; 

6) Realizacja kontroli zarządczej w jednostkach obsługiwanych; 

7) Zapewnienie obsługi w zakresie wsparcia m. in. psychologicznego i pedagogicznego dla dzieci 

umieszczonych w jednostkach obsługiwanych; 

8) Obsługa prawna jednostek obsługiwanych. 

Rozdział 4. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 6. Centrum zarządza i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu. 

§ 7. Dyrektor Centrum: 

1) ponosi odpowiedzialność za organizację i funkcjonowanie Centrum oraz jednostek obsługiwanych, 

2) sprawuje nadzór nad majątkiem centrum oraz jednostek obsługiwanych, 

3) wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób zatrudnionych 

w Centrum oraz w jednostkach obsługiwanych, oraz jest ich przełożonym służbowym, 

4) działa w ramach zwykłego zarządu i jest upoważniony do składania oświadczeń woli oraz dokonywania 

czynności prawnych z funkcjonowaniem Centrum oraz jednostek obsługiwanych, na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu Łoobeskiego. 

§ 8. Dyrektor Centrum kieruje działalnością placówek opiekuńczo – wychowawczych, przy pomocy 

wychowawcy pełniącego funkcję koordynatora. 

§ 9. W celu realizacji zadań statutowych Dyrektor Centrum jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 

regulaminów i instrukcji. 

§ 10. Organizację Centrum określa regulamin organizacyjny Centrum. 

Rozdział 5. 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 11. Mieniem będącym w trwałym zarządzie Centrum oraz mieniem będącym w trwałym zarządzie 

jednostek obsługiwanych zarządza jednoosobowo w sprawach zwykłego zarządu Dyrektor Centrum. 

§ 12. Centrum jako powiatowa jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami 

ustawy o finansach publicznych. 

§ 13. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan dochodów i wydatków zgodny z układem 

wykonawczym do budżetu Powiatu Łobeskiego. 

§ 14. Centrum prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami. 

§ 15. Dyrektor jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową Centrum. 

Rozdział 6. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 16. Zmiany statutu Centrum dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 17. Statut centrum nadaje Rada Powiatu Łobeskiego. 

§ 18. Centrum nosi nazwę: Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Łobzie, 

z siedzibą ul. Konopnickiej 42, 73 – 150 Łobez. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 642


		2023-01-25T12:26:35+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




